Nos, Iohannes et cetera; ad memoriam reducentis grata et accepta servicia memorataque digna que vos, dilectus consiliarius, advocatusque et procurator fischalis nostre curie in regno Aragonum, Ludovicus de Sancto Angelo, iurisperitus, civis civitatis Caesarauguste, dierum maior, magestati nostre alongissimus citra temporibus prestitistis queque etiam vos abinde prestitum ex animo speramus in aliqualem dictorum vostrorum servitorum, compensacionem et remuneracionem, tenore presentis deliberate et consulte ac de nostra certa sciencia gracie concedimus, assiguamusque et consignamus vobis, dicto Ludovico de Sancto Angelo, tanquam benemerito et condigno anno quolibet quam dicitur dictum officium procurationis fischalis tenueritis in et super redditibus, emolumenis et iuribus nobis seu curie nostre in regno Aragonum quomodolibet pertinentibus, duos mille solidos iaccenses ultra scilicet salarium annum aliorum duorum mille solidorum pro nos die presenti et infrascripta cum alia nostra provisione vobis constitutum et assignatum, mandantes et iniungentes serie cum presenti baulo ac receptori nostro generali in dicto regno Aragonum eique locumtenentis, tam presentibus quam futuris, et eorum locatenentibus, sub nostre ire et indignacionis incursu, quatenus prelibatos duos mille solidos quos ut predictitur vobis huius nostri provisionis tenore constituimus et assignamus, atque vestris meritis et serviis exigentibus gracie annis singulis conferimus et donamus vobis seu cui volueritis loco vestri, annis singulis dum dictum officium tenueritis exsolvant et satisfaciant ex nostris redditibus, emolumenis et iuribus supradictis.

Et nullatenus contrafaciant vel veniant aut aliquem contrafacere vel venire permittant racione aliqua sive causa, cum sit de maiestate nostra incommutabiliter procedat, quoniam nos per hanc eandem mandamus firmiter et expresse magistro rationali curie nostre in dicto regno Aragonum et aliis quibusvis ab eodem baulo et receptoris generalis compotum audituris quatenus eorum raciocinii tempore eis seu eorum altero anno

quolibet in data ponente predictos duos mille solidos per nos vigore presentium¹ totaliter sit insertus in aliis vero de eisdem solummodo fiat mencio specialis eisdem duos mille solidos annuales in suis recipient compotis et admittant dubio difficultate et contradictione cessantibus quibuscumque.

[37r] In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus sigillo generalis locumtenentis officii quo sungebamur antequam titulo horum regnorum primigenitorum nostrorum in signati essemus, cum nostra nondum fabricata habeamus, in pendentri munito.

Datum Cesarauguste, XXX die iulii, anno a nativitate Domini M° CCCC LVIII, regnatus nostri Navarre anno XXXIII^o, aliorum vero regnorum nostrorum primo.

Rex Iohannes.

Dominus rex mandavit michi, Antonio Nogueras, et viderunt eam Ludovicus de la Cavalleria, generalis thesaurarius, et Petrus Torrellas, conservator Aragonum.

Provisa.

2.

1458, julio, 30. Zaragoza.

Juan II asigna a Luis de Santángel un salario de 2000 sueldos jaqueses anuales como retribución por el desempeño del oficio de procurador fiscal.

ACA, cancillería, registro 3363, 37r-37v.

[37r] Ludovici de Sancto Angelo.

Nos, Johannes et cetera; et si in provisione seu concessione per nos exactis prope diebus facta et concessa vobis, dilecto consiliario nostro Ludovico de Sancto Angelo, iurisperito, de officiis advocati et procuratoris fischalis regni Aragonum, eadem officia vobis concessimus cum salario annuo emolumentis e iuribus dari et solvi consuetis predecessoribus vestris in officiis memoratis quantate [sic] salarii eiusdem expresse non declarata seu mencionata, ex post tamen quoniam veridice exceperimus salarium dictorum officiorum predecessoribus vestris qui inmediate ante vos dictum officium obtinerunt prestare solitum esse duos mille solidos iaccenses pro singulis annis igitur pro cautela vestri ac nostre curie utque vos, dictus Ludovicus de Sancto Angelo, salarium vestrum

¹ *Al pie:* Vobis constitutos et assignatos anno quolibet dum dicto procuratoris officio et restituentis apocham seu apocas de soluto in quarum prima tenor presentium.

predictum absque difficultate aliqua consequamini; tenore presentis deliberateque et consulte, ac de nostra certa sciencia, determinamus et declaramus predictum annum salarium vobis pretextu regiminis seu exercitii dictorum officiorum pertinens esse duos mille solidos dicte iaccense monete, quos vobis presentium serie constituimus, assignamus et consignamus, ac dari, solvi et tradi mandamus in regno Aragonum, in et super omnibus et singulis redditibus, emolumentis et iuribus nobis seu curie nostre pertinentibus, mandantis et iniungentis serie cum presenti bauilo ac receptori generali nostri in dicto regno Aragonum eiusque locumtenantis, et aliis quibuscumque ad quos pertineat seu spectet tam presentibus quam futuris, sub nostre ire et indignacionis [37v] incursu, quatenus prelibatos duos mille solidos dicti vestri annui salari annis singulis quamdiu prelibata, tenueritis officia debitae act solitis temporibus vobis seu cui volueritis loco vestri, pro regimine seu exercicio dictorum officiorum, satisfaciat et exsolvat mora et contradictione quacumque cessante.